PAGE
6

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ШУГУР

Кондинский район

Ханты - Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 ноября   2016 года                                                                                  №131
д. Шугур

Об утверждении муниципальной целевой программы «Капитальный ремонт  жилых помещений муниципального жилищного фонда сельского поселения Шугур на 2017-2019 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетного кодекса Российской Федерации от  17.02.2014 № 1- ФЗ, уставом сельского поселения Шугур:

1. Утвердить муниципальную целевую программу «Капитальный ремонт  жилых помещений муниципального жилищного фонда сельского поселения Шугур на 2017-2019 годы»  (Приложение).
2. Объёмы финансирования Программы подлежат корректировке в течение финансового года, исходя из возможностей бюджета сельского поселения Шугур, путём уточнения по сумме и мероприятиям.
3. Признать утратившими силу постановления администрации сельского поселения Шугур:

- от 09.11.2015г. №120 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Капитальный ремонт  муниципального жилищного  фонда муниципального образования  сельское поселение Шугур на 2016 год»;

- от 11.08.2016г. №123 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации сельского поселения Шугур от 09.11.2015 №120 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда муниципального образования сельское поселение Шугур на 2016 год».
          3. Настоящее Постановление обнародовать и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Шугур в сети Интернет.

4. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального обнародования на официальном сайте муниципального образования сельского поселения Шугур.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на специалиста 1 категории Н.А.Лубову.
Глава администрации

сельского поселения Шугур

Р.В. Бринстер
Приложение
к постановлению администрации

сельского поселения Шугур
от  08  ноября 2016 года №131
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА
«Капитальный ремонт жилых помещений

муниципального жилищного фонда сельского поселения Шугур

на 2017-2019 годы»
д. Шугур

2016 г.

Паспорт  Программы

	Наименование Программы
	-

	муниципальная целевая программа «Капитальный ремонт жилых помещений муниципального жилищного фонда сельского поселения Шугур на 2017-2019 годы»

	Основание для разработки Программы
	-
	Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организационного местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищный кодекс Российской Федерации

	Заказчик Программы
	-
	администрация сельского поселения Шугур

	Разработчик Программы
	-
	администрация сельского поселения Шугур

	Цель Программы

	-
	- обеспечение сохранности жилищного фонда муниципального образования;
- улучшение жилищных условий населения;

- повышение эффективности эксплуатации муниципального жилищного фонда.

	Задачи Программы
	-
	-создание условий для комфортного проживания граждан;

- обеспечение жильем граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий;
- ликвидация критического уровня износа муниципального жилищного фонда.

	Основные мероприятия Программы
	-
	- формирование реестра муниципальных жилых помещений, подлежащих ремонту, на очередной финансовый год;

- составление актов комиссионного обследования жилых помещений муниципального жилищного фонда;

- составление дефектных ведомостей и локально-сметных расчетов на выполнение работ по ремонту муниципальных жилых помещений;

- подготовка документации для размещения муниципального заказа на проведение работ по ремонту муниципальных жилых помещений;

-заключение муниципальных контрактов на проведение работ по ремонту муниципальных жилых помещений;

- проведение работ по ремонту муниципальных жилых помещений;

- приемка работ по ремонту муниципальных жилых помещений.

	Целевые индикаторы и показатели Программы
	-
	Оценка результатов реализации Программы производится по итогам года на основе показателей, устанавливаемых заказчиком программы.

Целевой индикатор – число муниципальных квартир, в которых проведен капитальный ремонт.

	Срок реализации

Программы
	-
	2017 - 2019 годы

	Источники финансирования Программы
	-
	Бюджет муниципального образования сельского поселения Шугур

	Финансовое обеспечение Программы
	-
	Объем финансирования Программы в 2017-2019 годах составляет 1050,0 тысяч рублей, в том числе в:

2017 году – 50,0 тысяч рублей;

2018 году – 500,0 тысяч рублей;

2019 году – 500,0 тысяч рублей.

	Исполнители, участники Программы
	-
	администрация сельского поселения Шугур;

подрядные организации, выбранные в ходе торгов.

	Целевые показатели и ожидаемые результаты Программы
	-
	- сокращение непригодных для проживания жилых помещений -  219,2 кв.м. жилья;

- сохранение муниципального жилищного фонда;
- повышение уровня безопасности и комфорта проживания граждан.

	Контроль за исполнением Программы
	-
	Администрация сельского поселения Шугур

Характеристика и обоснование целей и задач программы
Настоящая программа разработана исходя из требований Жилищного кодекса Российской Федерации, Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Программа подготовлена на основе анализа существующего технического состояния и уровня физического износа муниципального жилищного фонда сельского поселения Шугур и сформирована с учетом анализа потребности в выполнении ремонтных работ в жилых помещениях муниципального жилищного фонда.

Выполняемые объемы ремонта за предшествующие года явно не соответствуют темпам физического и морального старения жилищного фонда, постоянно растущим запросам населения к качеству жилья и благоустройству территории.
В результате работы постоянно действующей жилищно-бытовой комиссии администрации сельского поселения Шугур по обследованию жилых помещений с целью решения вопроса о необходимости проведения капитального ремонта сформирован реестр муниципальных квартир, требующих ремонта с разбивкой по годам (приложение к Программе).

Механизм реализации Программы

Механизм реализации программы основывается на принципах согласования всех участников программы.

Для обследования жилых помещений муниципального жилищного фонда с целью решения вопроса о необходимости проведения ремонта, определения его соответствия санитарным и техническим правилам и нормам, иным требованиям законодательства, определения перечня и объемов работ по ремонту создается постоянно действующая комиссия.

Приемка в эксплуатацию объектов после ремонта производится комиссией в составе представителей администрации сельского поселения Шугур, общественных организаций и нанимателей с подписанием соответствующего акта
 выполненных работ по капитальному ремонту помещения.

Контроль и отчетность осуществляется администрацией сельского поселения Шугур.

Работы по ремонту жилых помещений муниципального жилищного фонда осуществляются путем размещения муниципального заказа в порядке, установленным действующим законодательством.

Приложение

к муниципальной целевой программе «Капитальный ремонт жилых помещений муниципального жилищного фонда сельского поселения Шугур на 2017-2019 годы»
Реестр муниципальных жилых помещений, подлежащих ремонту
с объемами финансирования и сроками реализации Программы
	Наименование программных мероприятий
	Всего за весь период реализации программы 2017-2019 годы (тыс.руб.)
	в том числе по годам (тыс.руб.)

	2017
	2018
	2019

	Ремонт муниципальных жилых помещений

	1050,0
	50,0
	500,0
	500,0

	Адреса жилых помещений

	ул.Таежная д.15

	50,0

	ул.Сосновая д.6 кв.1

	500,0

	ул.Школьная д.1

	500,0